
1

Produktübersicht

Medizinische  
Hautpflege 
für die ganze  
Familie

PFLAN
ZL

IC
H

E 

W
IRKKRAFT

Gesunde Haut mit System!



2

DERMASENCE ist „Marke des Jahrhunderts“

DERMASENCE setzt seit über 30 Jahren mit seiner medizinischen 
Hautpflege Standards und ist zum Inbegriff von Wirksamkeit und 
Verträglichkeit geworden. Dafür erhielt DERMASENCE die re-
nommierte Auszeichnung „Marke des Jahrhunderts“. Damit ist 
eine der stärksten deutschen Marken in den Apotheken zu finden.

DERMASENCE repräsentiert als führende Marke in diesem Seg-
ment den Gattungsbegriff der medizinischen Hautpflege – und 
das Wissen darüber, was die Haut zum Gesundsein braucht.



3

Was bedeutet DERMASENCE?

Innovative Produkte und dermatologisches Know-how
Die medizinische Hautpflege von DERMASENCE wird in enger 
Zusammenarbeit mit Hautärzt*innen entwickelt. Durch jahre-
lange Erfahrungen und die Umsetzung innovativer Ideen ist ein 
Programm entstanden, das die Gesunderhaltung und die Regu-
lierung der Hautfunktionen unterstützt. Das medizinische Haut-
pflegeprogramm bietet Produkte für die ganze Familie. 

Sehr hohe Verträglichkeit – intensive Wirkung
DERMASENCE ist der Spezialist für medizinische Hautpflege. 
Seit der Gründung 1991 ist die Marke zum Inbegriff von Wirksam-
keit und Verträglichkeit geworden. So entstehen durch intelligent 
kombinierte, innovative Wirkstoffe passgenaue Lösungen für  
jeden Hauttyp und für Problemhaut – beispielsweise bei Neuro-
dermitis, Juckreiz, Rosacea oder Akne. 

DERMASENCE denkt Pflanzenkraft innovativ weiter und kombi-
niert pharmakologisch bewährte Wirkstoffe aus der Natur mit 
modernen Rezepturen. Mit diesem besonders effektiven und 
verträglichen Green-Science-Ansatz entfalten die Inhaltsstoffe 
in einzigartigen Extraktionsverfahren ihre Wirkkraft.

Ihr DERMASENCE-Team

EINE WISSENSCHAFT FÜR DIE HAUT –

MIT PFLANZENKRAFT

	 Innovative Produkte

	 Moderne Wirkstoffe,  
	 intelligent kombiniert

	� Rücksicht auf empfindliche 
Haut

	� Eigene Extrakte in  
etablierten Grundlagen

	� Verzicht auf belastende 
Duftstoffe

	� Regulation des pH-Wertes 
der Haut

Kompetenz für Ihre Haut:



4

Reinigung	

Die Förderung einer gesunden Hautbarriere beginnt mit der täg-
lichen Reinigung der Haut. Diese sollte morgens und abends er-
folgen. Morgens wird die Haut von Stoffwechselrückständen und 
Resten der Nachtpflege befreit, abends von Unreinheiten, Make-
up, Creme-Resten und Belastungen aus der Umwelt. Wichtig ist 
auch die Einstellung des pH-Wertes der Haut, dieser kann nach 
Wasserkontakt und bei sehr trockener oder fettiger Problemhaut 
verschoben sein. Hauttypgerechte Reinigungsprodukte unterstüt-
zen zusätzlich die Regeneration des Hautschutzfilms.

Die anschließende Pflege sollte dem Körperareal entsprechend 
abgestimmt sein. Die Haut im Gesicht benötigt aufgrund ihres 
physiologischen Aufbaus eine andere Pflege als die Körperhaut.

Tägliche Pflege / Tages- und Nachtpflege	    

Die Gesichtshaut benötigt täglich eine perfekt auf die individuel-
len Bedürfnisse, den Hauttyp und das Alter ausgerichtete Pflege. 
Tagsüber benötigt sie intensiven Schutz vor Umweltbelastungen 
(z. B. Abgase) und vor UV-Strahlen. Über Nacht regeneriert sich 
die Haut mit Hilfe der passenden Pflege und ist für den nächsten 
Tag gestärkt.

Körperpflege	      

Die tägliche Körperpflege ist von enormer Bedeutung. Im Lauf 
des Lebens verändert sich die Haut – sie wird dünner, häufig auch 
trockener. Weitere Faktoren, wie trockene Heizungsluft, eng an-
liegende oder synthetische Kleidung oder zu häufiges und heißes 
Duschen können die Haut am Körper belasten. Trockenheit,  
Rauigkeit und Juckreiz können die Folge sein. Mit einer konse-
quenten Körperpflege wird eine gestörte Hautbarriere stabilisiert. 
Die Pflegeprodukte halten die Haut bei regelmäßiger Anwendung 
in einem guten Zustand. 

Spezialpflege (Gesicht und Körper)	

DERMASENCE bietet eine Auswahl an Spezialpflegeprodukten, 
die bei individueller Hautproblematik und therapiebegleitend an-
gewendet werden können. 

Medizinische Hautpflege  
für jeden Tag



5

Reinigung

Mousse Reinigungsschaum�    
Der komfortable Reinigungsschaum für fettende und unreine Haut 
verfeinert mit Glycol- und Salizylsäure das Hautbild. Er reinigt 
porentief und regeneriert den Säureschutzmantel der Haut. Ideal 
auch zur Vorbereitung der Haut auf Fruchtsäurebehandlungen.

Tonic Erfrischendes Gesichtswasser�    
Das feuchtigkeitsspendende Gesichtswasser erfrischt und be- 
ruhigt die Haut nach der Reinigung. Es reguliert den pH-Wert und 
ist mit geringem Alkoholanteil besonders gut verträglich. Auch 
als mildes After-Shave geeignet.

Indikationsübergreifende 
Reinigung

Das Pflegeduo  
für viele Hautbilder



6

Was ist Neurodermitis?

Neurodermitis (atopische Dermatitis) ist eine chronisch entzünd-
liche Hauterkrankung, die in Schüben verläuft. Sie ist neben dem 
allergischen Asthma und Heuschnupfen Teil des atopischen  
Formenkreises. 

Ursachen und Verlauf der Neurodermitis

Die Hauptursache ist eine unzureichende Ausbildung der natür-
lichen Barriereschicht, welche mit einem Mangel an Lipiden  
(Fetten), an Feuchtigkeit sowie einem erhöhten pH-Wert ein- 
hergeht. Bei der Entstehung wirken genetische Faktoren (Ver-
anlagung), Umwelteinflüsse, die Psyche und mechanische Reize 
komplex zusammen.

Die Haut neigt dazu, auf vielfältige Reize mit Ekzemen und 
akuten Schüben zu reagieren. Diese wechseln sich mit schub-
freien Phasen ab:

  �Schubfreie Phase: Die Haut ist „lediglich“ trocken und  
gereizt, ggf. auch leicht schuppig.

  �Akute Phasen: Die Haut weist Ekzeme auf, ist entzündet 
und juckt.

       A
to

p
isches Ekzem

       A
to

p
isches Ekzem

	

Allergisches Asthma

	

Allergisches Asthma

     
Rhin

iti
s 

al
le

rg
ic

a

     
Rhin

iti
s 

al
le

rg
ic

a

!
Schübe können durch verschiedene Auslöser (Trigger)  
begünstigt werden. Die Schubdauer ist individuell und kann 
zwischen mehreren Tagen bis hin zu mehreren Wochen  

variieren. Bei akuten Schüben sollten Sie Ihre*n Dermatolog*in 
konsultieren, um eine individuelle Therapie auf Ihr momentanes 
Hautbild abzustimmen.

Mehr Infos



7

Was ist Psoriasis?

Psoriasis (Schuppenflechte) ist eine chronisch entzündliche, 
nicht ansteckende Hauterkrankung, die durch eine Fehlfunktion 
des Immunsystems verursacht wird. 

Sie führt zu einer beschleunigten Erneuerung der Hautzellen, 
wodurch sich die Haut an der Oberfläche verdickt und die typi-
schen Psoriasis-Plaques bildet. Die Haut unter den Plaques ist 
entzündlich.

Entstehung von Psoriasis

Typische Symptome:

  �Rötungen und schuppige Hautstellen (Plaques),  
oft silbrig-weiß

  �Juckreiz, Brennen oder Schmerzen

Häufig betroffene Hautstellen: Ellenbogen, Knie, Kopfhaut, 
Rücken und Nägel

So genannte Triggerfaktoren wie Stress, Infektionen, Medika-
mente und klimatische Reize können akute Psoriasis-Schübe 
begünstigen.

Plaque-Bildung

Erhöhte Bildung
neuer Hautzellen Entzündung

Entzündungszellen

Entzündungsreaktion

Initiation

Normale Haut Psoriatische Haut

Genetische Veranlagung +  
Triggerfaktoren  
(u.a. Stress, Traumata,  
Infektionen, Medikamente)



8

DERMASENCE Vitop

Pflege für trockene und entzündliche Haut

Der Schutzschirm aus der Natur – die Heilpflanze Waid
Historische Berichte zeugen von der beeindruckenden Wirkung 
der Waidpflanze. Als Kulturpflanze war sie jedoch in Europa lan-
ge verschwunden. DERMASENCE hat sie für die kontrollierte 
Gewinnung des Wirkstoffextrakts angebaut und die Kraft aus der 
Natur für die DERMASENCE Vitop-Pflegeprodukte wiederent-
deckt. Gemeinsam mit einem Netzwerk aus Expert*innen ist es 
DERMASENCE dank neuester Methoden gelungen, den Vitop-
Komplex aus Färberwaid, Aloe vera und grünem Tee für die medi- 
zinische Hautpflege nutzbar zu machen.

Die DERMASENCE Vitop-Serie beruhigt gereizte, trockene und 
atopische und psoriatische Haut. Sie bietet einen Entzündungs-
schutz ganz ohne Kortisonproblematik. Eine Langzeitanwendung 
ist ohne Bedenken möglich. Durch die regelmäßige Anwendung 
können schubfreie Phasen bei Neurodermitis und Psoriasis ver-
längert werden.

DERMASENCE Vitop 

Mehr Infos



9

Reinigung

Vitop forte Reinigungsschaum�    
Die schonende, seifenfreie und pH-hautneutrale Reinigung ist 
abgestimmt auf die speziellen Bedürfnisse der sensiblen, zu  
Rötungen und Juckreiz neigenden Haut. Mit dem Vitop-Komplex 
schützt der Schaum die natürliche Barrierefunktion der Haut und 
hilft Juckreiz und Trockenheitsgefühle zu reduzieren. Der Feuch-
tigkeitsgehalt der Haut bleibt erhalten. Der Reinigungsschaum 
ist als therapiebegleitende Reinigung bei Neurodermitis und  
Psoriasis empfohlen. 

Tonic Erfrischendes Gesichtswasser�    
pH-Wert regulierend, auch als mildes After-Shave    Seite 5

Basispflege bei Neurodermitis

Vitop forte Pflegecreme�      
Die Intensivpflege mit hautverträglichem Vitop-Komplex mindert 
Hautreizungen und ist ideal für irritierte, trockene Haut bei Neu-
rodermitis. Beugt mit Inflacura®-Effekt Entzündungsreaktionen 
vor. Die Pflegecreme bildet einen atmungsaktiven Schutzfilm auf 
der Haut, der vor mechanischen Reizen schützt. Sie ist beson-
ders hautverträglich und für Kinder ab 3 Jahren geeignet.

Spezialpflege bei Neurodermitis

Vitop forte   Rescue  Pflegecreme�      
Die Pflegecreme mit dem bewährten Vitop-Komplex wurde spe-
ziell für sehr trockene und gereizte Haut entwickelt. Beugt mit 
Inflacura®-Effekt Entzündungszeichen vor. Sie spendet intensive 
Feuchtigkeit durch Hyaluronsäure und Glycerin, hautverwandte 
Lipide stärken die Hautbarriere. Die Creme hilft akuten Trocken-
heitsphasen vorzubeugen und ist in der praktischen Tube immer 
zur Hand, wenn die Haut es braucht. 

DERMASENCE Vitop 

PFLAN
ZL

IC
H

E 

W
IRKKRAFT



10

Spezialpflege bei Neurodermitis

Vitop forte Augenpflege�      
Die parfümfreie Augenpflegecreme mit Vitop-Komplex ist abge-
stimmt auf die speziellen Bedürfnisse sehr trockener, juckender, 
zu Neurodermitis neigender Haut. Sie beugt mit Inflacura®-Effekt 
Entzündungsprozessen vor und regeneriert die Hautbarriere im 
Augenbereich nachhaltig. Die trockene Haut wird durch Glycerin 
und Hyaluron intensiv mit Feuchtigkeit versorgt. Dunkle Augen-
schatten können aufgehellt werden. 

Reinigung Kopfhaut bei Neurodermitis

Vitop forte Mildes Pflegeshampoo�    
Das milde, pH-neutrale Pflegeshampoo eignet sich besonders 
für die tägliche Haarwäsche bei empfindlicher, zu Neurodermi-
tis neigender Kopfhaut. Pflegt mit Panthenol, Betain und kol-
loidalem Hafer und verhindert das Austrocknen von Kopfhaut 
und Haaren. Das Shampoo verbessert die Kämmbarkeit stra-
pazierter Haare. Ideal auch für Kinder ab 3 Jahren.

Für empfindliche Kinderhaut

Vitop forte Junior Pflegeemulsion�      
Die Pflegecreme bietet mit dem einzigartigen Vitop-Komplex  
einen atmungsaktiven Schutzschirm für die zarte Haut von  
Babys ab drei Monaten. Die Emulsion mit Inflacura®-Effekt kann 
gereizte Haut spürbar beruhigen und Entzündungszeichen mil-
dern. Natürliche Öle stärken die Hautbarriere. Trockene Haut 
wird durchfeuchtet und gepflegt. Die parfümfreie Formulierung 
ist besonders hautverträglich und eignet auch für empfindliche  
Erwachsenenhaut.

DERMASENCE Vitop� DERMASENCE Vitop



11

NEU

DERMASENCE Vitop� DERMASENCE Vitop

Spezialpflege bei Psoriasis

Vitop Psoricur Akutpflegecreme�      
Die Akutpflegecreme für schuppige, trockene, juckende und ge-
rötete Haut verlängert schubfreie Phasen bei Psoriasis-Symp-
tomen*. Sie normalisiert die vermehrte Bildung von starker Ver-
hornung und Schuppung, beruhigt gereizte Haut und kann 
Rötungen reduzieren. Die Haut wird mit Feuchtigkeit versorgt 
und verhindert weitere Austrocknung. 
* Bestätigt in einer Studie von 93 % der Anwendenden.

Für die Kopfhaut bei Psoriasis

Vitop Psoricur Kopfhaut-Liquid�      
Die Intensivpflege für schuppige, trockene, juckende und gerö-
tete Areale auf Kopf- und Nagelhaut reguliert die Bildung von 
Schuppung und Verhornung. Das Liquid beruhigt, kühlt und beugt 
Rötungen vor. Es spendet intensiv Feuchtigkeit, ohne zu fetten 
und zieht schnell ein. Die parfümfreie Formulierung ist empfoh-
len zur Anwendung bei Psoriasis-Symptomen.

NEU



12

Was ist extrem trockene Haut?

Das Hautbild ist geprägt von Rauigkeit, Schuppung, Glanzlosig-
keit und/oder mangelnder Elastizität. Außerdem kann es zu  
Rötungen und Juckreiz (Pruritus) kommen. Ein Spannungsge-
fühl ist ebenso häufig eine Begleiterscheinung. Die Haut reagiert 
teilweise auf äußere und innere Einflüsse empfindlicher als die 
normale Haut. Dies ist durch die nicht intakte Hautbarriere zu 
begründen, die eine Ursache für trockene Haut darstellt.

Der Fachbegriff für trockene Haut lautet Xerosis cutis. Die 
DERMASENCE Adtop XC-Produkte wurden speziell für  
extrem trockene Haut entwickelt.

Was sind die Ursachen für trockene Haut?

  �Genetische Veranlagung bzw. eine atopische Neigung,  
die auch vererbt werden kann

  �Zunehmendes Alter

  �Stress 

  �Medikamente 

  �Übermäßiges Duschen oder Waschen 

  �Die Verwendung falscher Kosmetika 

  �Kontakt zu Chemikalien 

  �Klimatische Reize im Winter

Barrieregeschädigte Haut

  �Die Barriereschicht der 
Haut ist instabil.

  �Die Haut trocknet aus.

Feuchtigkeit

Hydrolipidfilm

Hornzellen

Mehr Infos

  �Die Schutzfunktion ist  
beeinträchtigt.

  �Keime können eindringen.

!



13

DERMASENCE Adtop

Pflege für extrem trockene, raue, schuppige 
Haut und Altershaut

Trockene Haut (Xerosis cutis) entsteht in der Regel durch eine 
geschädigte Hautbarriere. Die Haut verliert so nicht nur an wert-
voller Feuchtigkeit, sondern auch an Schutz vor äußeren Einflüs-
sen. Die Pflegeprodukte der DERMASENCE Adtop-Serie wirken 
dieser Entwicklung entgegen und lassen die Haut atmen. Für eine 
geschmeidige, gesunde Haut.

Wirkansätze der DERMASENCE Adtop-Serie:

Schutzfunktion regenerieren

Bei trockener Haut ist die Hautbarriere brüchig und der Säure-
schutzmantel nicht intakt. Die Adtop-Serie fördert eine gesunde 
Hautbarriere und einen starken Säureschutzmantel.

Feuchtigkeit erhöhen

Trockene Haut weist einen Mangel an sogenannten natürlichen 
Feuchtigkeitsfaktoren auf. Diese schützen die Haut vor dem  
Austrocknen. Mit Urea und Glycerin setzt die Adtop-Serie auf 
Wirkstoffe, die auch in der Haut vorkommen und so besonders 
verträglich sind.

Haut beruhigen

Trockene Haut neigt zu Spannungsgefühlen und Juckreiz. Be-
ruhigende Wirkstoffe wie Bisabolol geben der Haut die Entspan-
nung, die sie braucht. So kommt nicht nur die Haut, sondern auch 
Sie zur Ruhe.

Mehr Infos



14

DERMASENCE Adtop� DERMASENCE Adtop

Reinigung

Adtop Wasch- und Duschlotion�    
Die pflegende Reinigung ist pH-hautneutral und seifenfrei. Reinigt 
die Haut gründlich, ohne zu reizen. Verhindert das Austrocknen 
der Haut, stabilisiert den Säureschutzmantel und pflegt mit  
Mineralien aus dem Toten Meer.

Tägl. Pflege bei trockener, schuppiger Haut & Altershaut

Adtop Pflegecreme�    
Parfümfreie Pflege für die trockene bis sehr trockene, raue und 
schuppige Haut. Ahmt das Sebum der Haut nach und stärkt so 
die Hautbarriere. Erzeugt einen angenehmen atmungsaktiven, 
nicht fettenden Schutzfilm. Hygrobol®-Effekt schützt die Haut 
effektiv vor Feuchtigkeitsverlust. Glättet die Haut und mindert 
Rauigkeit. Nimmt der Haut mit Bisabolol Spannungsgefühle und 
beruhigt. Das Präparat ist ideal im Rahmen der Intervalltherapie 
bei zu Neurodermitis neigender Haut geeignet. Die Creme ist 
auch für die empfindliche Kinderhaut geeignet.

Adtop plus Pflegecreme�    
Die Creme ist speziell für trockene und sehr trockene Haut ent-
wickelt. Sie verbindet die positiven Eigenschaften der Adtop Creme 
mit dem hydratisierenden Effekt von Urea (10 %) und Glycerin. 
Hygrobol®-Effekt stei gert die Hautfeuchtigkeit und stärkt die 
Hautbarriere durch Schutz vor dem Austrocknen. So wird raue, 
schuppige Haut weich und geschmeidig, ohne dass ein Fettfilm 
entsteht. Ideal im Rahmen der Intervalltherapie bei zu Neuroder-
mitis neigender Haut geeignet.

PFLAN
ZL

IC
H

E 

W
IRKKRAFT

Pflegewirkung

k
linisch bestätig

t

Auch bei  Neurodermitisgeeignet



15

Tägliche Pflege bei extrem trockener Haut

Adtop XC Lipidcreme�    
Eine intensiv rückfettende Creme mit Lipohydrol®-Effekt für  
extrem trockene und zu Ekzemen neigende Hautstellen. Pflegt 
mit Ceramiden und natürlichen Ölen die Haut und schützt vor 
Austrocknung, für eine starke Hautbarriere. Der hautfreundliche 
Johanniskraut-Extrakt wirkt beruhigend und barrierestärkend. 
Trockenheitsbedingter Juckreiz wird vermindert. 

Adtop XC Lipidlotion�    
Die intensiv rückfettende Lotion mit Lipohydrol®-Effekt pflegt 
extrem trockene und zu Ekzemen neigende Haut. Für eine star-
ke Hautbarriere schützen Squalan und natürliche Öle die Haut 
vor Austrocknung. Der hautfreundliche Johanniskraut-Extrakt 
wirkt barrierestärkend. Trockenheitsbedingter Juckreiz wird  
vermindert.

Spezialpflege bei schuppiger und stark verhornter Haut

Adtop 40 % Urea Oleogel�    
Die Intensivpflege löst die oberste Hautschicht und befreit von 
starken Verhornungen. Schrunden, Hautrauigkeit und Schuppen 
bei Psoriasis werden reduziert. Panthenol und Glycerin erhöhen 
die Hautfeuchtigkeit. Die leichte, nicht fettende Textur ist auch 
zur Anwendung stark verhornter Areale und verdickter Nägel ge-
eignet. Nach 14-tägiger regelmäßiger Anwendung zeigt sich eine 
deutliche Verbesserung des Hautzustandes.

Reinigung Kopfhaut 

Adtop Medizinal Shampoo�    
Das Shampoo wirkt trockener Kopfhaut sowie Schuppenbildung 
mit Ichthyol entgegen. Bewahrt die natürliche Hydratation der 
Kopfhaut. Für eine entspannte Kopfhaut ohne Juckreiz und Span-
nungsgefühle.

DERMASENCE Adtop� DERMASENCE Adtop

NEU



16

DERMASENCE BarrioPro

Pflege für trockene, strapazierte,  
barrieregeschädigte Haut

Die DERMASENCE BarrioPro-Serie unterstützt barrieregeschä-
digte, irritierte und trockene Haut bei der Regeneration. Die Pro-
dukte eignen sich immer dann, wenn der Hautaufbau gefördert 
werden soll. Missempfindungen und Rötungen werden so nach-
haltig reduziert. 

Tägliche Pflege

BarrioPro  
Barriereaufbauende Gesichtsemulsion
Die Emulsion wirkt mit Renovial®-Effekt intensiv regenerierend. 
Rötungen und Missempfindungen werden gemindert und die 
Hautbarriere wieder aufgebaut. Auch ideal nach ästhetischen 
Verfahren anzuwenden.

Körperpflege

BarrioPro  
Barriereaufbauende Körperemulsion
Körperpflege mit Sanddornfruchfleischöl für irritierte, zu Rötun-
gen neigende Haut. Der Renovial®-Effekt stärkt die Hautbarriere 
und unterstützt die natürliche Hautfunktion. Die Emulsion fördert 
die Regeneration der bereits geschädigten Hautzellen. Verleiht 
der Haut Geschmeidigkeit, ohne einen Fettfilm zu hinterlassen. 
Auch ideal nach ästhetischen Behandlungen. 

�      

�      

DERMASENCE  BarrioPro � DERMASENCE  BarrioPro

Mehr Infos



17

Spezialpflege

BarrioPro Wund- und Narbenpflegeemulsion�    
Die Intensiv-Pflege reguliert Probleme der Wundheilung, wie z. B. 
Brennen, Rötungen, Hautveränderungen und ein unästhetisches 
Erscheinungsbild. Den besonderen Sofort-Effekt liefert Polido-
canol, es mindert direkt Missempfindungen wie Juckreiz- und 
Spannungsgefühl. Die Emulsion unterstützt frühzeitig die För-
derung der Wundheilung, um unschöner Narbenbildung entge-
genzuwirken.

DERMASENCE  BarrioPro � DERMASENCE  BarrioPro



18

DERMASENCE Polaneth

Pflege bei trockener Haut und Kopfhaut,  
die zu Juckreiz neigt

Die DERMASENCE Polaneth-Serie lässt zu Juckreiz neigende 
Haut zur Ruhe kommen. Die Kombination aus der Anti-Juckreiz-
formel und pflanzlichen Wirkkomponenten lindert Juckempfin-
den und stimuliert hauteigene Regenerationsprozesse. 

� DERMASENCE  Polaneth

Mehr Infos



19

Körperpflege

Polaneth Lotion�    
Parfümfreie Spezialpflege für empfindliche, trockene bis sehr 
trockene Haut, die zu Juckreiz neigt. Ideal für die Pflege der Al-
tershaut. Die hochwirksame Körperlotion spendet mit 4 % Urea 
und Glycerin intensiv Feuchtigkeit. Beruhigt und kühlt angenehm. 
Vermindert mit 3 % Polidocanol den Juckreiz. Kann auch nach 
Sonnenbädern bei Spannen der Haut und Juckreiz eingesetzt 
werden.

Für die Kopfhaut

Polaneth Shampoo �    
Das kühlende Shampoo wirkt mit einer Anti-Juckreizformel be-
ruhigend bei akutem Juckreiz. Es empfiehlt sich bei gereizter, 
sensibler Kopfhaut mit Schmerzempfinden, Kribbeln und Wärme- 
gefühl. Es reinigt mild und kann bei Bedarf täglich angewendet 
werden. Auch empfehlenswert für Neurodermitiker*innen und 
Psoriatiker*innen. Gemeinsam mit dem DERMASENCE Polaneth 
Kühlendes Kopfhaut-Liquid bildet es ein Pflege-Duo zur Beruhi-
gung der Kopfhaut. 

Polaneth Kühlendes Kopfhaut-Liquid �      
Das kühlende Kopfhaut-Tonikum wirkt unmittelbar nach dem 
Auftragen mit einem pflanzlichen Wirkstoffkomplex gegen Juck-
reiz und Spannungsgefühle. Irritierte Kopfhaut wird sofort be-
ruhigt und regeneriert. Es stärkt die Hautbarriere und beugt bei 
täglicher Anwendung neuem Juckreiz vor. Das Liquid klebt nicht 
und fettet nicht, zieht schnell ein und ist auch für Neurodermiti-
ker*innen und Psoriatiker*innen geeignet.

� DERMASENCE  Polaneth



20

Was ist Akne?

!
Bei der Entstehung spielen stets mehrere Faktoren eine 
Rolle. Genetisch bedingt sind die Aktivität der Talgdrüsen 
und deren Größe. Dies allein bedingt aber nicht eine Akne. 

Hauptursache ist die Erhöhung der Talgproduktion, die häufig 
hormonell begründet ist. Eine hinzukommende übermäßige Ver-
hornung der Haut lässt zunächst Mitesser (Komedonen) entste-
hen, überwiegend in der so genannten T-Zone (Stirn/Nase/Kinn), 
am Dekolletee und auf dem Rücken.

Durch diese Verstopfung der Poren kann der überschüssige Haut-
talg nicht abfließen. Wenn auch noch der Säureschutzmantel der 
Haut z. B. durch häufiges Waschen oder stark entfettende Reini-
gungsprodukte gestört ist, wird die verstärkte Ansiedlung von 
Bakterien gefördert. Es können leichte bis stark entzündliche 
Herde entstehen. 

Schematische Darstellung der Pickelbildung

Haar

D
er

m
is

E
p

id
er

m
is

Talgdrüse mit  
angestautem 
Talg

Geschlossener 
Folikelausgang



21

Tägliche Pflege

Seborra Beruhigende Gelcreme�    
Die porenverfeinernde Gelcreme mit anti-entzündlich wirkendem 
Inflacura®-Effekt ist ideal für fettende, zu Akne neigende Haut. Die 
Gelcreme wirkt sofort hautberuhigend und mattierend. Langfristig 
wirken die Poren feiner und die Haut klarer. Die Talgproduktion 
wird reguliert und Unreinheiten vorgebeugt. Wirkt mit Niacinamid 
der Entstehung von Pickelmalen entgegen. Die leichte Gelformulie-
rung zieht schnell ein und ist ideal als Make-up-Grundlage.

Seborra Leichte Gelcreme�    
Speziell zur feuchtigkeitsspendenden Pflege normaler Haut so-
wie für Mischhaut geeignet. Beruhigt und pflegt die Haut mit 
Avocadoöl, Panthenol und Vitamin E. Das Hautbild wird verfei-
nert und Spannungsgefühle verringert. Die nicht komedogene 
Formulierung zieht schnell ein.

Mehr Infos

DERMASENCE Seborra

Pflege für fettige und zu Akne neigende Haut

Die DERMASENCE Seborra-Serie bietet unreiner, zu Akne nei-
gender Haut mit der Kombination aus keratolytischen, anti- 
inflammatorischen und beruhigenden Wirkkomponenten ein 
nachhaltiges Pflegekonzept. Die Serie eignet sich auch als  
Begleitung bei einer dermatologischen Therapie. 



22

Tagespflege

Seborra  
Leichte Tagespflege mit LSF 30
Die leichte Gelcreme mit hohem UV-Schutz-Niveau ist ideal für 
die normale Haut sowie für Mischhaut. Innovatives UVA-/UVB-
Filter-System schützt vor UV-bedingten Hautschäden. Die un-
parfümierte Gelcreme ist ideal bei Neigung zu Mallorca-Akne.

Seborra  
Getönte Tagespflege mit LSF 50�
Mit grünen Pigmenten werden Unreinheiten und Hautrötungen 
ausgeglichen, sie verleihen der Haut einen frischen Teint. Die ge-
tönte Tagespflege sorgt für ein sofortiges, mattiertes Finish und 
einen langanhaltenden Anti-Glanz-Effekt, optimal für die fetten-
de, unreine Haut. Der hohe Lichtschutzfaktor schützt vor Pickel-
malen und Pigmentflecken. Der erhöhten Talgproduktion wird 
mit Niacinamid entgegengewirkt. 

Körperpflege

Seborra Hautklärende Körperlotion�      
Die Lotion vereint die positiven Eigenschaften von Fruchtsäuren 
mit der pflegenden Wirkung des feuchtigkeitsspendenden Stoffes
Urea. Der Exfoliclar®-Effekt sorgt langfristig für ein klares Hautbild 
am gesamten Körper. Sie wurde speziell bei unreiner und zu Akne 
neigender Haut als Körperpflege entwickelt und kann als Vorbe-
reitungsprodukt auf und zur Pflege nach einem chemical Peeling 
angewendet werden. 

Nachtpflege

Seborra Hautklärendes Serum�      
Das hochwertige hautklärende Serum ist als Nachtpflege ideal für 
fettige, unreine und zu Akne neigende Haut. Es mindert mit einem 
milden Fruchtsäurekomplex Entzündungen. Der Exfoliclar®- 
Effekt reduziert Pickel und befreit verstopfte Poren. Wirkt mit 
Färberwaid anti-entzündlich und mildert Rötungen. Das Serum 
beruhigt irritierte Haut und kann der Entstehung von Pickelmalen 
vorbeugen. Es hinterlässt ein gesundes und klares Hautbild.

DERMASENCE  Seborra� DERMASENCE  Seborra

     

     

 



23

Spezialpflege

Seborra Pickel-Akutroller�      
Das leicht zu applizierende Fluid ist ideal bei den ersten Anzei-
chen von Pickelbildung. Wirkt mit Boswelliaextrakt Rötungen und 
Schwellungen entgegen. Druckgefühl und Reizungen werden 
schnell gemindert. Der Exfoliclar®-Effekt reduziert Pickel und beugt 
erneuter Komedonenbildung vor. Der Rollstift mit Edelstahlkugel 
garantiert eine hygienische Anwendung. Das Gel bei den ersten 
Merkmalen von Rötungen, Schwellungen oder Druckgefühl punk-
tuell mehrmals täglich auftragen.

Seborra Zink-Repairschaum�    
Die hautberuhigende Akutpflege unterstützt hauteigene Rege-
nerationsprozesse bei irritierter, gestresster oder unreiner Haut 
mit Zink und Panthenol. Ideal auch nach ästhetischen Behand-
lungen. Der leichte Repairschaum lässt sich ohne Reibung gut 
verteilen.

Reinigung Kopfhaut

Seborra Shampoo�    
Die milde, medizinische Reinigung zur täglichen Haar- und Kopf-
hautpflege erhält mit Allantoin und Panthenol die Feuchtigkeit 
der Kopfhaut und hält sie geschmeidig. Wirkt mit Octopirox® der 
Schuppenbildung entgegen und kann bei seborrhoischem  
Ekzem therapiebegleitend angewendet werden. Wirkt zusätzlich 
kühlend mit Menthol.

Ergänzende Pflegeempfehlung

Mousse Reinigungsschaum�    
Porentief reinigender Schaum mit Glycol- und Salizylsäure, pH-
Wert regulierend    Seite 5

Tonic Erfrischendes Gesichtswasser�    
pH-Wert regulierend, auch als mildes After-Shave    Seite 5

DERMASENCE  Seborra� DERMASENCE  Seborra



24

Was ist Rosacea?

!
Hautrötungen im Gesicht sind vielen Menschen unange-
nehm. Dass dahinter mit Rosacea (auch Rosazea oder Kup-
ferrose genannt) eine chronisch-entzündliche Hauterkran-

kung stecken könnte, wissen viele jedoch nicht. Dabei ist eine 
frühzeitige Pflege das beste Mittel, um weiteren Entzündungen 
vorzubeugen und die Haut langfristig zu stabilisieren.  

Die Symptome der Rosacea unterscheiden sich je nach Subtyp 
und Stadium. Zu den typischen Anzeichen zählen vorübergehen-
de oder dauerhafte Rötungen an Wangen, der Nase, Kinn und 
seltener auch an der Stirn oder am Auge.

Ursachen und Einflussfaktoren:

Noch ist nicht abschließend geklärt, was die Hauterkrankung 
verursacht. Die Medizin vermutet eine Kombination aus geneti-
scher Veranlagung und äußeren Einflussfaktoren (Trigger). Zu 
diesen Einflussfaktoren gehören:

  �UV-Strahlung

  �Psychische Belastung und Stress

  �Bestimmte Nahrungsmittel, z.B. scharfe Speisen und Alkohol

  �Temperaturwechsel

Rosacea-Vorstufe
Anfallsartige Rötungen, Flush genannt

Subtyp 1 
Rötungen, erweiterte Äderchen

Subtyp 2
Rötungen, erweiterte Äderchen, Papeln, Pusteln

Subtyp 3 
Bindegewebs- und Talgdrüsenwucherungen

Rosacea-Formen



25

DERMASENCE RosaMin

Pflege für gefäßlabile,  
zu Rosacea neigende Haut

!
Die DERMASENCE RosaMin-Serie ist speziell für zu Rötungen 
neigende, empfindliche und reaktive Haut entwickelt. Mit Hil-
fe des pflanzlichen 5-fach-Wirkkomplexes werden die sensib-

len Gefäße der Haut gestärkt und so Rötungen vorgebeugt. Für eine 
noch bessere Hautverträglichkeit sind die Produkte parfümfrei.

PFLAN
ZL

IC
H

E 
W

IRKKRAFT

Reinigung 

RosaMin Reinigungsemulsion�    
Die schonende Reinigungsemulsion ermöglicht eine besonders 
sanfte Gesichtsreinigung ohne hautstrapazierendes Reiben. Wäh-
rend der Reinigung werden die empfindlichen Gefäße durch den 
pflanzlichen 5-fach-Wirkkomplex gestärkt. Beruhigt mit Panthe-
nol und Allantoin die Haut. Die leichte, erfrischende Emulsion 
hinterlässt ein angenehmes Hautgefühl.

RosaMin AHA Toner�      
Das hautbarrierestärkende Gesichtswasser unterstützt den ge-
sunden Säureschutzmantel.  Ein Feuchtigkeitskomplex versorgt 
die Haut. Der Toner verfeinert die Poren und lässt die Haut ebenmä-
ßiger wirken. Das Produkt ist frei von Parfüm, Alkohol und Tensiden.

Mehr Infos



26

DERMASENCE  RosaMin�

Tägliche Pflege

RosaMin Intensiv beruhigendes Serum�    
Das Serum reduziert mit Rubocalm®-Effekt Rötungen und min-
dert Spannungsgefühle unmittelbar nach dem Auftragen. Stärkt 
mit einer Kombination aus Hyaluron, Linolensäure und einem Zu-
ckerkomplex die Hautbarriere und füllt die Feuchtigkeitsdepots 
wieder auf. Der Anti-Rötungskomplex aus Färberwaid, Pflanzen-
extrakten und Panthenol stärkt langfristig die Gefäße und wirkt 
entzündungshemmend. Das kühlende Serum zieht schnell ein.

Tages- und Nachtpflege 

RosaMin Tagespflege mit LSF 50�      
Leichte Tagespflege mit pflanzlichem 5-fach-Wirkkomplex stärkt 
die Gefäße und beugt Entzündungen vor. Wirkt mit Rubocalm®-
Effekt Rötungen entgegen. Missempfindungen wie Brennen und 
Hautprickeln werden reduziert und die Haut beruhigt. Die Pflege 
schützt sie mit einem Lichtschutzfaktor 50 täglich vor belasten-
der UV-Strahlung, die die unerwünschte Gefäßneubildung und 
die Erweiterung der Äderchen verstärken kann. Die Haut wird 
widerstandsfähiger.

RosaMin  
Getönte Tagespflege mit LSF 50
Die getönte Tagespflege stärkt mit pflanzlichem 5-fach-Wirk-
komplex die Gefäße und beugt Entzündungen vor. Grüne Pig-
mente kaschieren Rötungen und legen sich als Tönung anschlie-
ßend auf die Haut. Die korrigierende Tagespflege passt sich 
individuell dem Hautton an. Wirkt mit Rubocalm®-Effekt beruhi-
gend und mindert Spannungsgefühle. Der hohe UV-Schutz schützt 
vor sonnenbedingten Schäden und beugt der Entstehung neuer 
Irritationen vor.

RosaMin Emulsion�    
Die leichte, parfümfreie Emulsion ist ideal für die empfindliche, 
zu Rosacea neigende Haut, mit Rubocalm®-Effekt werden Rö-
tungen reduziert. Sie stärkt mit pflanzlichem 5-fach-Wirkkomplex 
die sensiblen Gefäße der Haut und wirkt anti-entzündlich. Sorgt 
mit Mandelöl für ein weiches Hautgefühl.

�      



27

DERMASENCE  RosaMin�

Wirkstoffe & Maßnahmen gegen 
frühzeitige Hautalterung

UV-Schutz
UV-Strahlung hat eine schädigende Wirkung auf 
Hautzellen. Das gilt sowohl für UVA- als auch für 
UVB-Strahlung. Sonnenschutz in Form von Haut-
pflege mit Lichtschutzfaktor, ein achtsamer Um-
gang mit der Sonne und schützende Kleidung ist 
das beste Anti-Aging-Mittel.

Feuchtigkeit
Hyaluron speichert Feuchtigkeit und ist ein natür-
licher Bestandteil der Haut. Der Anteil verringert 
sich jedoch mit dem Alter. Hautpflege mit Hyalu-
ron oder anderen hydratisierenden Wirkstoffen, 
füllt die Feuchtigkeitsspeicher der Haut auf. 

Fruchtsäuren
Fruchtsäuren alias AHA (alpha-hydroxy acids) ver-
einen eine Vielzahl an zielführenden Wirkungen: 
Sie regen den Zellstoffwechsel an, stabilisieren den 
Säureschutzmantel und erhöhen das Wasserbin-
dungsvermögen. Zu den bekanntesten gehört die 
Glycolsäure.

Radikalfänger
UV-Strahlen aber auch Schlafmangel und einsei-
tige Ernährung führen zu oxidativem Stress: Ein 
Überschuss an freien Radikalen, die zahlreiche 
Zellstrukturen schädigen und den Hautalterungs-
prozess befeuern. Radikalfänger wie Vitamin E 
wirken diesem Prozess entgegen.

Im Wandel der Zeit

!
Im Laufe des Lebens verändert sich die Haut – sie wird dün-
ner, häufig auch trockener. Die tägliche Hautpflege sollte auf 
diesen Wandel abgestimmt werden. Mit einer konsequenten 

Pflege können beispielsweise Störungen der Hautschutzbarriere, 
Umweltbelastungen und Alterungsprozesse ausgeglichen werden.

Die Systempflege von DERMASENCE bietet Ihnen abhängig vom 
Alter zwei Anti-Aging-Produktserien:

DERMASENCE Hyalusome – Präventive Anti-Aging-Feuchtig-
keitspflege für die Haut ab 25 Jahren

DERMASENCE Chrono retare – Reichhaltige Anti-Aging-Pflege 
für die Haut ab 45 Jahren



28

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

DERMASENCE Hyalusome 

Präventive Anti-Aging-Feuchtigkeitspflege 
für die Haut ab 25

Mit einem konsequenten, auf den individuellen Hautzustand ab-
gestimmten Pflegeprogramm können Sie positive Effekte für Ihr 
Hautbild erzielen. Je früher Sie hiermit beginnen, umso bessere 
Ergebnisse werden erreicht. Besonders wichtige Aspekte sind eine 
ausreichende Feuchtigkeitsversorgung der Haut, z. B. durch Hya-
luron und die Zufuhr von wertvollen Lipiden wie Jojoba- und Nacht-
kerzensamenöl. Durch spezielle Wirkstoffe wie Centella-asiatica-
Extrakt und Beta-Glucan kann der Kollagenaufbau stimuliert 
werden. Vitaminhaltige Emulsionen und Nahrungsergänzungs-
mittel mit Radikalfängern runden die Hautpflege von außen und 
innen ab.

Mehr Infos



29

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

Reinigung

Hyalusome Reinigungsgel�    
Das feuchtigkeitsbindende Oleogel mit pflanzlichem Öl entfernt 
schonend Make-up und Verschmutzungen ohne auszutrocknen. 
Die Formulierung bindet mit Glycerin Wasser und verbessert den 
Feuchtigkeitsgehalt der Hornschicht. Die Haut wird beruhigt und 
Spannungsgefühle gemindert. Nach der Reinigung erscheint die 
Haut weich und entspannt. 

Ergänzende Pflegeempfehlung je nach Hauttyp

Tonic Erfrischendes Gesichtswasser�    
pH-Wert regulierend, auch als mildes After-Shave    Seite 5

Spezialreinigung

Hyalusome Creme-Peeling�    
Enthält abgerundete biologisch abbaubare Kügelchen, die ab-
gestorbene Hautschuppen besonders schonend entfernen. Mit-
esser (Komedonen) werden sanft gelöst, die Haut sieht frischer 
aus. Pflegt zusätzlich mit Panthenol, Avocadoöl und Vitamin E.



30

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

Tägliche Pflege / Tagespflege

Hyalusome Konzentrat�    
Das hochwirksame Pflegefluid kann Mimik-, Hals- und Dekolletee-
fältchen entgegen wirken. Erhöht mit Liposome und Jojobaöl die 
Elastizität und vermindert den Feuchtigkeitsverlust der Haut, die-
se erscheint deutlich straffer. Aqualin®-Effekt und Hyaluronsäu-
re sorgen für einen effektiven Feuchtigkeitsboost.

Hyalusome Retinol Serum plus�      
Das Serum mit der Dreifachwirkung aus dem Juvenol®-Effekt,  
Retinol und Bakuchiol hilft der Haut sich zu regenerieren und licht-
bedingte Hautalterung zu verlangsamen. Die Hautstruktur wird 
verbessert, Falten gemindert und die Haut wirkt glatter und fester. 
Das Serum schützt mit Antioxidantien die elastischen Fasern der 
Haut. Hyperpigmentierungen werden vermindert und ein gleich-
mäßiges und strahlendes Hautbild gefördert.

Hyalusome Tagespflege mit LSF 50  �      
Leichte, parfümfreie Anti-Aging-Gesichtspflege mit einem hohen 
Lichtschutzfaktor und Hyaluron. Sie beugt der Entstehung von 
lichtbedingten Hautschäden und Pigmentflecken vor. Ein Feuch-
tigkeitskomplex wirkt intensiv hydratisierend, Panthenol und Aloe 
vera beruhigen die Haut. Für eine entspannte und praller wirken-
de Haut jeden Tag.

Hyalusome Feuchtigkeitscreme�    
Die Anti-Aging-Pflege hydratisiert mit Hyaluron, Panthenol und 
Glycerin die Haut und beugt Elastizitätsverlusten und Faltenbil-
dung vor. Stabilisiert mit Avocadoöl und Sheabutter die Haut-
barriere. Der Aqualin®-Effekt lässt die Haut praller und straffer 
aussehen. Die leichte Textur hinterlässt ein gepflegtes und glatte-
res Hautgefühl.



31

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

Augenpflege

Hyalusome Augenpflege�    
Die Anti-Aging-Augenpflege mit Hyaluronsäure und Aqualin®-
Effekt spendet intensive Feuchtigkeit. Mit Extrakten aus dem 
Asiatischen Wassernabelkraut zur Anregung der Kollagensyn-
these. Beruhigt mit Panthenol, Allantoin und Bisabolol die Haut 
und unterstützt die Zellregeneration. Fördert mit Jojobaöl die 
Elastizität der Haut und macht sie geschmeidig. Die parfümfreie 
Augenpflege ist für Kontaktlinsenträger*innen empfohlen.  

Nachtpflege

Hyalusome  
Aktivierende Fruchtsäure Creme
Die aktivierende Fruchtsäure Nachtcreme mit Juvenol®-Effekt 
wirkt gegen erste Anzeichen der Hautalterung. Die hautver- 
trägliche Kombination aus Glycolsäure, reinem Vitamin C und 
Aquaxyl™ regt die Hyaluron- und Kollagensynthese an. So wird 
die Hydratation der Haut gefördert, die Hautstruktur gestärkt 
und Hautfältchen minimiert. Sie schützt mit Antioxidantien die 
elastischen Fasern der Haut. Hyperpigmentierungen werden  
vermindert und ein gleichmäßiges und strahlendes Hautbild  
gefördert. 

Hyalusome Nachtpflege�    
Die regenerierende Intensivpflege schützt mit Aqualin®-Effekt 
und Hyaluronsäure vor Elastizitäts- und Volumenverlust und 
spendet Feuchtigkeit bis in tiefere Hautschichten. Sie unterstützt 
hauteigene Regenerationsprozesse mit Panthenol und Antioxi-
dantien. Die Pflegecreme mit Nachtkerzenöl eignet sich auch 
ideal als Maske für eine vitaler und glatter wirkende Haut.

     



32

Hormonelle Veränderungen
Auch die hormonelle Umstellung des Körpers in den Wechsel-
jahren wirkt sich aus: Die Haut wird dünner, trockener und Fält-
chen können sich in Falten verwandeln. Aufgrund des Nachlas-
sens der Östrogenproduktion verringert sich auch der Kollagen- 
gehalt der Haut. Zusätzlich nimmt die Produktivität der Talg- und 
Schweißdrüsen ab, die Schutzfunktion des Hydrolipidfilms wird 
gemindert mit der Folge: Die Haut trocknet schneller aus und ist 
sensibler.

Faltenbildung –  
Das passiert in der Haut

Der Lauf der Zeit zeigt sich beim Blick in den Spiegel: Erste Lach-
fältchen entdecken wir schon ab Mitte zwanzig, wenn sich die 
natürlichen Regenerationsprozesse der Haut verlangsamen 
und die Haut zunehmend dünner wird:

  �Die Anzahl der Hautzellen (Korneozyten und Keratinozy-
ten) verringert sich

  Die natürlich gewölbte Keimschicht wird flacher

  �Die Zahl der stabilisierenden Kollagenfasern nimmt ab

  �Der Zellstoffwechsel verlangsamt sich

  �Der Feuchtigkeitsgehalt der Haut reduziert sich

Langsam aber stetig verliert die Haut an Elastizität und Spann-
kraft. Die Folge sind Falten im Gesicht (insbesondere Mimikfält-
chen). Darüber hinaus sind Trockenheit, ein fahler Teint und 
Pigmentstörungen unerwünschte Anzeichen der Hautalterung.

Junge Haut                                      Alternde Haut



33

DERMASENCE Chrono retare

Pflege für reife, (post-) menopausale Haut  
ab 45

Mit fortschreitendem Alter nimmt die Produktivität der Talg- und 
Schweißdrüsen ab. Das reduziert auch die Schutzfunktion des 
natürlichen Hydrolipidfilms. Die Haut neigt dann verstärkt zu Tro-
ckenheit und ist sensibler. Dazu kommen die inzwischen oft deut-
lich sichtbaren Falten an Hals, Gesicht und Dekolletee. Dabei spielt 
auch die  hormonelle Umstellung des Körpers in den Wechseljah-
ren eine Rolle. Aufgrund des Nachlassens der Östrogenproduk-
tion verringert sich auch der Kollagengehalt der Haut. Durch reich-
haltige Formulierungen mit nährenden Lipiden, anti-oxidativen 
und feuchtigkeitsspendenden Wirkstoffen wird der Säureschutz-
mantel der Haut gestärkt, vor freien Radikalen geschützt, die 
Struktur der Haut verbessert und hydratisiert. 

Mehr Infos



34

Reinigung 

Chrono retare Reinigungsmilch�    
Sanfte Reinigung lipid- und feuchtigkeitsarmer Gesichtshaut. 
Befreit die Haut schonend von Make-up, Schmutz und Talg. Be-
ruhigt mit Bisabolol die Haut. Kühlt angenehm, ist rückfettend 
und hält die Haut geschmeidig.

Chrono retare AHA Toner�      
Das hautbarrierestärkende Gesichtswasser stellt den gesunden 
pH-Wert der Haut ein. Es entfernt abgestorbene Hautschüpp-
chen, mildert Verhornungen und verfeinert die Poren. Ein Feuch-
tigkeitskomplex hydratisiert die Haut. Trockenheitsfältchen wird 
so entgegengewirkt.

Tägliche Pflege

Chrono retare Anti-Aging-Serum�    
Das Regenerationsserum für die reife Haut ist ideal für Gesicht, 
Hals und Dekolletee.  Mindert mit Pflanzenextrakt und Juve-
nol®-Effekt vorzeitige Hautalterung und unterstützt die Rege-
nerationsprozesse. Es reduziert mit Hyaluron Trockenheitsfält-
chen und sorgt für eine gesunde Ausstrahlung. Die besonders 
reichhaltige Textur schützt die natürliche Barriere der Haut, 
wirkt beruhigend und regenerierend. 

Chrono retare  
Restrukturierende Anti-Aging-Emulsion	
Stimulierende und hydratisierende Emulsion für feuchtigkeits- 
und fettarme Haut sowie reife Haut in den Wechseljahren. Die 
leichte Formulierung verschmilzt bei Kontakt sofort mit der 
Haut - für ein mattierendes Finish am Morgen. Die Emulsion mit 
Juvenol®-Effekt sorgt für ein festeres Bindegewebe.  Mit Pflan-
zenextrakten zur Vorbeugung von Elastin- und Kollagenabbau. 
Wirkt mit hautglättenden und regenerierenden Lipidkomponen-
ten elastizitätsfördernd und bindet Feuchtigkeit. Oxidativer 
Stress wird mit Vitamin E reduziert. 

DERMASENCE  Chrono retare� DERMASENCE  Chrono retare

   



35

DERMASENCE  Chrono retare� DERMASENCE  Chrono retare

Tagespflege

Chrono retare  
Anti-Aging-Tagespflege mit LSF 50 
Hydratisierende Tagespflege mit hohem Lichtschutzfaktor für 
feuchtigkeits- und fettarme Haut sowie Haut in den Wechseljah-
ren. Die Formulierung mit LSF 50 unterstützt die Fähigkeit der 
Haut, Feuchtigkeit zu binden und hilft, die Hautstruktur und 
- dichte zu erhalten. Mit ihrem hohen Lichtschutzfaktor beugt sie 
Alterungsprozessen vor und Niacinamid wirkt dunklen Flecken 
entgegen. Die zart mattierende Textur mit Sheabutter lässt sich 
leicht verteilen, die Haut wirkt frisch und gut gepflegt – den gan-
zen Tag. 

Augenpflege

Chrono retare Anti-Aging-Augenpflege�    
Die regenerierende und parfümfreie Augenpflege wirkt dunklen 
Augenringen und Unterlidschwellungen entgegen und sorgt mit 
Juvenol®-Effekt für eine glattere, straffere Augenpartie. Bindet 
mit Hyaluronsäure Feuchtigkeit und reduziert Trockenheitsfält-
chen, die Spannkraft der Augenlider wird langfristig erhalten. Die 
besondere Textur bietet ein samtiges Hautgefühl und stellt eine 
ideale Grundlage für Augen-Make-up dar.

     



36

DERMASENCE  Chrono retare� DERMASENCE  Chrono retare

Nachtpflege

Chrono retare  
Aktivierende VIT C-Nachtpflege
Intensive Nachtpflege mit Juvenol®-Effekt hilft der Haut sich zu 
regenerieren. Wirkt mit Fruchtsäure und reinem Vitamin C den 
Zeichen der Hautalterung entgegen. Die Hyaluronsäuresynthese 
in der Haut wird angeregt und somit das Feuchtigkeitsbindever-
mögen gefördert. Die Haut erscheint praller und geglättet. Die 
Creme wirkt mit Polyphenolen antioxidativ und schützt die Haut 
über Nacht. Für ein ebenmäßigeres Hautbild.

Chrono retare Anti-Aging-Nachtpflege�    
Die Intensivpflege unterstützt mit Juvenol®-Effekt die Regene-
rationsprozesse der feuchtigkeitsarmen, fettarmen sowie reifen 
menopausalen Haut über Nacht. Die reichhaltige Balsam-Textur 
stärkt mit hautpflegenden Lipidkomponenten die Haut. Mit pflanz-
licher Wirkkraft zur Vorbeugung von Elastizitätsverlust. Ein Feuch-
tigkeitskomplex mit Hyaluron und Glycerin sorgt für langanhal-
tende Feuchtigkeit. Die Widerstandskraft der Haut wird mit 
Antioxidantien und Vitaminen unterstützt.   

     



37

DERMASENCE  Chrono retare� DERMASENCE  Chrono retare

DERMASENCE Mycolex

Pflege für verhornte,  
pilzempfindliche Fußhaut

Die Haut an den Füßen benötigt beson-
dere Aufmerksamkeit. Die DERMASENCE 
Mycolex-Serie stärkt die natürliche Bar-
rierefunktion der Haut. Pilzempfindliche 
und belastete Füße werden intensiv ge-
pflegt und regeneriert. 

Fußpflege

Mycolex Pflegeschaum�      
Der parfümfreie Pflegeschaum mit Urea, Glycerin und Allantoin 
ist ideal für trockene und beanspruchte Füße. Der Pflegeschaum 
mit Hygrobol®-Effekt spendet intensive Feuchtigkeit und schützt 
die Haut vor dem Austrocknen. Gerade bei Trockenheit an den 
Fersen, Hautrissen an den Ballen und Juckreiz zwischen den Ze-
hen sorgt der Schaum wieder für mehr Wohlbefinden. Die Wider-
standskraft pilzempfindlicher und belasteter Füße wird erhöht. 
Die mikrofeine Schaumtextur zieht sofort ein, ohne zu fetten.

Mycolex Schrundencreme�    
Spezialpflege für sehr trockene und rissige Haut und Schrunden. 
Der hohe Anteil Urea (40 %) löst die oberste Hautschicht an 
(keratolytischer Effekt) und befreit von starken Verhornungen. 
Die Haut wird geglättet und besonders im Fußbereich werden 
Rauigkeit und Risse verringert. Die Hautfeuchtigkeit wird durch  
Glycerin zusätzlich erhöht. Nach 14-tägiger regelmäßiger An-
wendung zeigt sich eine deutliche Verbesserung des Hautzu-
standes.

Mehr Infos



38

DERMASENCE Solvinea 

Sonnenschutz

„Das Sonnenschutzdach für gesunde Haut“ – die DERMASENCE 
Solvinea-Produkte bieten eine Kombination aus Schutz und  
Pflege. Die Haut wird durch ein UVA- und UVB-Breitbandfiltersys-
tem vor schädlichen UV-Strahlen geschützt und gleichzeitig mit 
Feuchtigkeit versorgt. Der integrierte IRA-Zellschutz fungiert als 
Radikalfänger und verringert oxidativen Stress. Außerdem sind 
die Produkte besonders verträglich und daher auch für empfind-
liche Hautbilder, Mallorca-Akne und Sonnenallergiker*innen  
geeignet. Alle Solvinea-Produkte sind parfümfrei und nicht kom-
edogen. Beim Auftragen der Produkte entsteht kein Weißeleffekt.

DERMASENCE  Solvinea	�  DERMASENCE  Solvinea

Mehr Infos

NEU

Für empfindliche und allergische Haut

Solvinea Med  
Sonnenschutz-Gelcreme LSF 50+  �
Gelcreme mit sehr hohem UVA-und UVB-Schutz für die empfind-
liche Haut. Schützt Areale, die der Sonne besonders intensiv 
ausgesetzt sind, wie Gesicht, Hals, Dekolletee und Hände vor 
UV-bedingter Hautalterung. Unterstützt auch die Vermeidung 
von aktinischen Keratosen sowie polymorphen Lichtdermatosen. 
Der unparfümierte Sonnenschutz eignet sich als therapiebeglei-
tende Pflege sowie bei Neigung zu Allergien und Mallorca-Akne 
und kann nach onkologischen Therapien aufgetragen werden. 
Pflegt und beruhigt mit Bisabolol, Panthenol und Vitamin E die 
Haut und hinterlässt ein gesundes Hautgefühl.

Solvinea Sonnenschutz- 
Gelcreme LSF 50+
Die leichte, ölfreie Sonnenschutz-Gelcreme bietet einen sehr 
hohen UVA- und UVB-Schutz für allergische Haut. Haut, die durch 
den Kontakt mit Sonne vermehrt mit polymorophen Lichtder-
matosen oder Mallorca-Akne reagiert, wird optimal geschützt. 
Die Gelcreme beugt der Bildung aktinischer Keratosen vor.  
Glycerin hält die Feuchtigkeit in der Haut. Ohne Emulgatoren, 
Konservierungsstoffe, Parfüm und PEGs für eine besonders hohe 
Verträglichkeit. Auch für sensible Kinderhaut geeignet. 

        

     



39

DERMASENCE  Solvinea	�  DERMASENCE  Solvinea

Für Kinder und Familie

Solvinea  
Sonnenschutz-Spray LSF 50+  �
Das Sonnenspray für die ganze Familie bietet einen sehr hohen 
UVA- und UVB-Schutz für die Haut, der bis in die tieferen Haut-
schichten reicht. Es kann besonders gut bei sensibler Kinder- und 
Erwachsenenhaut angewendet werden und ist auch bei trockener, 
zu Neurodermitis neigender Haut empfohlen. Es schützt mit dem 
Radikalfänger Vitamin E die Zellen und spendet mit Glycerin der 
Haut Feuchtigkeit. Das Spray ermöglicht ein schnelles Auftragen. 
Die leichte Textur zieht schnell ein, klebt nicht und hinterlässt 
keinen weißen Film auf der Haut.

Solvinea Baby  
Sonnenschutz-Emulsion LSF 50  �      
Die Sonnenschutz-Emulsion bietet einen hohen UVA- und UVB-
Schutz für die sensible Kinderhaut. Bietet mit dem Radikalfänger 
Vitamin E zusätzlich einen Zellschutz und pflegt die Haut. Mit 
Glycerin und Sheabutter wird die empfindliche Haut vor dem 
Austrocknen geschützt. Deshalb ist die Emulsion auch zur An-
wendung bei Neurodermitis geeignet. Die leichte Textur lässt 
sich gut verteilen, zieht schnell ein und hinterlässt keinen weißen 
Film auf der Haut.

Für die Kopfhaut

Solvinea Liquid AK LSF 50+  �         
Der speziell für die Kopfhaut entwickelte transparente, ultraleich-
te Sonnenschutz bietet einen sehr hohen UV-Schutz und bewahrt 
die UV-empfindlichen Areale der Kopfhaut vor den negativen 
Folgen des Sonnenlichts. Er dient der Vorbeugung lichtbedingter 
Hautalterung und aktinischer Keratosen. Spendet mit einem 
Komplex aus Panthenol und Glycerin Feuchtigkeit und pflegt die 
Haut. Bietet mit Vitamin E einen zusätzlichen Zellschutz. Der 
Sonnenschutz ist leicht aufzutragen, fettet nicht und zieht schnell 
ein. Die Formel ist für Sportler*innen geeignet. 

     



40

Indikationsübergreifende  
ergänzende Pflegeempfehlungen

Kühlende Aloe Vera Maske

Aloe Vera Active Gel�    
Die kühlende Gel-Maske für Gesicht, Hals und Dekolletee, mit 
anti-irritativer Wirkung ist ideal bei unreiner und feuchtigkeits-
armer Haut. Das beruhigende Gel wird aus dem Mesophyll der 
Aloe vera gewonnen und regt die hauteigenen Repair-Eigenschaf-
ten an. Die Haut wird geglättet und optimal mit Feuchtigkeit ver-
sorgt. Auch zur Kühlung bei Sonnenbrand und Insektenstichen 
geeignet. 

Pflege bei Pigmentstörungen

MelaBlok Aufhellungsfluid�    
Die Intensivpflege hellt durch einen Tyrosinasehemmer Pigment-
flecken auf und mindert die Melanin Neubildung. Mit einem Frucht-
säurekomplex, Vitamin C und Q-10 schützt das Aufhellungs- 
Fluid die Haut vor oxidativen Zellschäden und sorgt für einen 
gleichmäßigen Teint. Bei längerer UV-Exposition unbedingt mit 
einem hohen Lichtschutzfaktor kombinieren.

Antitranspirant

Cream Deo�    
Reduziert übermäßige Schweiß- und Geruchsbildung und sorgt 
für ein langanhaltendes Frischegefühl. Auch für besonders emp-
findliche Haut geeignet. Hält mit pflegenden Ölen die empfind-
liche Haut der Achselregion geschmeidig. Die Deo-Creme ist 
farbstoff- und alkoholfrei und kann nach Epilationen angewendet 
werden.



41

Anti-Schuppen-Shampoo

Selensiv Shampoo�    
Die medizinische Kopfhautpflege wirkt mit dem Aktivstoff Selen-
disulfid hartnäckigen Schuppen entgegen und vermindert die 
Neubildung der Schuppen. Salizylsäure unterstützt das Lösen 
von Schuppen. Teebaumöl entfaltet seine natürliche Wirkung bei 
jeder Haarwäsche. Feuchtigkeitsspender wirken zusätzlich  
Trockenheit entgegen.

Nahrungsergänzung

In der heutigen Zeit bleibt eine ausgewogene und gesunde  
Ernährung, bedingt durch Zeitmangel, oft auf der Strecke. Au-
ßerdem tragen Faktoren wie Stress und Allergien oft dazu bei, 
Ihr Immunsystem zu schwächen. Helfen Sie Ihrem Körper durch 
eine gesunde und ausgewogene Ernährung das Immunsystem 
zu stärken. Die DERMASENCE-Nahrungsergänzung unterstützt 
Sie hier mit einem Spektrum aus essenziellen Vitaminen und  
Mineralstoffen.

H3 Komplex�  
DERMASENCE H³ Komplex liefert wichtige Vitamine und Spu-
renelemente. Die Tabletten sind vegan und laktosefrei. Sie ver-
hindern unerwünschte Hautveränderungen wie spröde Lippen, 
greifen in den Haar- und Nagelstoffwechsel ein und verbessern 
die Sonnenverträglichkeit.

Inhaltsspezifische Informationen können Sie den gesundheits- 
bezogenen Angaben auf der Umverpackung und dem Beipack-
zettel entnehmen.



42

DERMASENCE –
Unsere Themenfolder im Überblick

	� Rosacea

	� Onkologische  
Therapie

	� Kopfhaut und Haare

	� Hautveränderung  
bei Dialyse

	� Xerosis cutis / Neuro- 
dermitis / Psoriasis

	� Fruchtsäurepeeling

	� Akne

	� Sonnenschutz

	� Anti-Aging

	� Haut im Alter

	� Produktübersicht



43

Für Ihre Notizen



44

DERMASENCE – 
Einzigartiges Pflegesystem 

Um Ihnen die Orientierung zu erleichtern, bieten wir in der ne-
benstehenden Übersicht die Erklärung zu dem einzigartigen 
Pflegesystem von DERMASENCE und eine nach Pflegempfeh-
lung sortierte Produkttabelle. So können Sie leicht Ihr individu-
elles Programm zusammenstellen.

Sie wissen nicht, wie Ihr Hauttyp einzuordnen ist?
Detaillierte Informationen zu Ihrem individuellen Hauttyp erhalten 
Sie in Ihrer Apotheke. Ebenfalls hilft Ihnen unsere Hautanalyse 
unter www.dermasence.de.

Die DERMASENCE-Hautpflege erhalten Sie in Ihrer Apotheke – 
dort berät man Sie gerne. 

Ihr DERMASENCE-Team



45

Indikationsübergreifende Reinigung

Mousse Reinigungsschaum�   5

Tonic Erfrischendes Gesichtswasser�   5

DERMASENCE Vitop 

Vitop forte Reinigungsschaum�   9

Vitop forte Pflegecreme�     9

Vitop forte Rescue  Pflegecreme�     9

Vitop forte Augenpflege �     10

Vitop forte Junior Pflegeemulsion�     10

Vitop forte Mildes Pflegeshampoo�   10

Vitop Psoricur Akutpflegecreme�     11

Vitop Psoricur Kopfhaut-Liquid�     11

DERMASENCE Adtop

Adtop Wasch- und Duschlotion�   14

Adtop Pflegecreme�   14

Adtop plus Pflegecreme�   14

Adtop XC Lipidcreme�   15

Adtop XC Lipidlotion�   15

Adtop 40 % Urea Oleogel�     15

Adtop Medizinal Shampoo�   15

DERMASENCE BarrioPro

BarrioPro  
Barriereaufbauende Gesichtsemulsion�

    16

BarrioPro Barriereaufbauende Körperemulsion�     16

BarrioPro Wund- und Narbenpflegeemulsion�   17

DERMASENCE Polaneth

Polaneth Lotion�   19

Polaneth Kühlendes Kopfhaut-Liquid�     19

Polaneth Shampoo�   19

DERMASENCE Seborra

Seborra Beruhigende Gelcreme �   21

Seborra Leichte Gelcreme�   21

Seborra Leichte Tagespflege mit LSF 30�   22

Seborra Getönte Tagespflege mit LSF 50�   22

Seborra Hautklärende Körperlotion  �   22

Seborra Hautklärendes Serum   �   22

Seborra Pickel-Akutroller  �   23

Seborra Zink-Repairschaum�   23

Seborra Shampoo�   23

DERMASENCE RosaMin

RosaMin Reinigungsemulsion�   25

RosaMin AHA Toner  �   25

RosaMin Intensiv beruhigendes Serum�   26

RosaMin Tagespflege mit LSF 50�   26

RosaMin Getönte Tagespflege mit LSF 50�   26

RosaMin Emulsion�   26

NEU

NEU

NEU



46

DERMASENCE Hyalusome

Hyalusome Reinigungsgel�   29

Hyalusome Creme-Peeling�   29

Hyalusome Konzentrat�   30

Hyalusome Retinol Serum plus�     30

Hyalusome Tagespflege mit LSF 50�   30

Hyalusome Feuchtgkeitscreme�   30

Hyalusome Augenpflege�   31

Hyalusome Aktivierende Fruchtsäure Creme  �   31

Hyalusome Nachtpflege�   31

DERMASENCE Chrono retare

Chrono retare Reinigungsmilch�   34

Chrono retare AHA Toner  �   34

Chrono retare Anti-Aging-Serum�   34

Chrono retare  
Restrukturierende Anti-Aging-Emulsion�

  34

Chrono retare Anti-Aging-Tagespflege mit LSF 50�   35

Chrono retare Anti-Aging-Augenpflege�   35

Chrono retare  
Aktivierende VIT C-Nachtpflege  �

  36

Chrono retare Anti-Aging-Nachtpflege�   36

DERMASENCE Mycolex

Mycolex Pflegeschaum�     37

Mycolex Schrundencreme�   37

DERMASENCE Solvinea

Solvinea Med Sonnenschutz-Gelcreme LSF 50+�   38

Solvinea Sonnenschutz-Gelcreme LSF 50+�   38

Solvinea Sonnenschutz-Spray LSF 50+�   39

Solvinea Baby Sonnenschutz-Emulsion LSF 50�   39

Solvinea Liquid AK LSF 50+�   39

Ergänzende Pflegeempfehlungen

Aloe Vera Active Gel�   40

MelaBlok Aufhellungsfluid�   40

Cream Deo�   40

Selensiv Shampoo�   41

H3 Komplex�   41



47

DERMASENCE-Pflegesystem 

Das einzigartige System hilft Ihnen, die optimale Pflege für Ihren 
Hauttyp schnell und leicht zusammenzustellen.

Der Farbcode
Er zeigt Ihnen die Eignung der einzelnen Produkte für den jeweili-
gen Hauttyp. Es sind mehrere Farbpunkte möglich.

	� Normale Haut mit ausgeglichenem Lipid- und Feuchtig-
keitsgehalt; diese Produkte helfen, die Haut gesund zu  
erhalten

	� Trockene Haut mit verschobenem Lipid- und Feuchtig-
keitsgehalt kann empfindlich gegenüber Umweltein- 
flüssen sein

	� Fettende Haut, die zu Akne neigt, bei Mischhaut und  
bei Rosaceaneigung

	� Anti-Aging-Pflege, die präventiv vor ersten Hautalte-
rungserscheinungen schützt und reife Haut regeneriert

Die Pflegesymbole 
Sie geben Ihnen Hinweise zur Nutzung der Produkte.

	 		 Reinigung

	 	 Tagespflege mit UV-Schutz | Sonnenschutz

	 	 Nachtpflege

	 	� Tägliche Pflege – die Produkte können täglich morgens  
und abends verwendet werden

	 	� Spezialpflege – zur therapiebegleitenden und akuten  
Pflege von Problemhaut

	 	 Augenpflege

	 Enthält Alpha-Hydroxysäuren

	 Enthält Alpha-Hydroxysäuren und Vitamin C

	 Enthält Beta-Hydroxysäuren

Die Lipidstufen
Sie machen sichtbar, ob es sich  
um ein fettfreies oder stark  
lipidhaltiges Produkt handelt.

	0	 Fettfreies Produkt

	1	�	 Produkt mit geringem Lipidgehalt 
	 Für fettende Haut oder Mischhaut

	2	� Produkt mit mittlerem Lipidgehalt  
Als Tagespflege für die normale Haut; bei fettender Haut  
teilweise auch als Nachtpflege

	3	� Produkt mit höherem Lipidgehalt  
Für die eher trockene Haut oder als Nachtpflege für  
normale Haut

	4	� Produkt mit hohem Lipidgehalt 
Für sehr trockene Haut

0 1 2 3 4



48

42
02
0_
06
25

Medizinische Hautpflege 
für die ganze Familie

DERMASENCE kombiniert altes Heilwissen  
und neueste wissenschaftliche Erkenntnisse.  
Ausgereinigte hochkonzentrierte pflanzliche  
Wirkkraft vermeidet Allergien und Reizungen. 
Das richtige Produkt – für jeden Hauttyp.  
 
Wir wissen, was die Haut zum Gesundsein braucht.

Medicos Kosmetik GmbH & Co. KG  |  Hafengrenzweg 3 
48155 Münster  |  www.dermasence.de
Medicos Kosmetik GmbH & Co. KG  |  Hafengrenzweg 3 
48155 Münster  |  www.dermasence.de


